
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 A□20普通形圧力計 型式承認範囲の拡大について  

 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠に 

ありがとうございます。 

A□20 普通形圧力計 型式承認範囲の拡大についてご連絡致しますので、ご査収の程、何卒 

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

 

 

記 

 

 

 
A□20普通形圧力計の型式承認の対応可能圧力レンジを追加致しました。これに伴い型式承認

番号が変更になりますのでお知らせ致します。 

 

 

 

1．対象機種および追加した圧力レンジ： 

    (1)φ75 普通形圧力計  AC20 ： 0～40MPa 

    (2)φ100普通形圧力計 AE20 ： 0～40MPa、0～60MPa 

 

 

 

 2．型式承認番号： 

    2021年 9月受付オーダーよりステンレス製ブルドン管搭載品は全て下記の型式承認番号

へ変更致します。 

    ・ステンレス製ブルドン管搭載品 ： X211 

     ＊従来の型式承認番号 X132での生産は 2021年 8月受付オーダーで終了致します。 

     ＊黄銅製ブルドン管搭載品の型式承認番号 X131は従来から変更ありません。 

 

 

 

 

 

 

 

お客様 各位 発行 ： 2021 年 8 月 10 日 

 C００１１０  

 



 
3．型式承認対応可能圧力レンジおよび対応開始時期： 

    型式承認の対応可能圧力レンジは下表の通りです。下表太線内が新たに追加した圧力レ

ンジとなり、2021年 9月受付オーダーより対応開始致します。 

 

 

 4．その他： 

(1)型式承認番号 X132 が付された基準適合証印付圧力計の修理等による再検定は、2023 年 

8月まで各都道府県の計量検定所にて受検可能です。産業技術総合研究所の指導により型

式承認番号 X132の更新は行いませんので、有効期限が過ぎる 2023年 9月以降で再検定が

必要な場合は型式承認番号 X211 へ改造または新規製作するようお願い致します。 

(2)型式承認番号 X132 が付された基準適合証印付圧力計は、今後も特定計量器として使用 

可能です。 

(3)型式承認番号 X132 が付された基準適合証印付圧力計の簡易修理は、今後も今までと 

同様に実施致します。 

(4)修理後検定が必要ない場合は、基準適合証印または検定証印の除去、および目盛板に 

印字している型式承認番号を除去した上で通常の圧力計(特定計量器以外の用途)として

使用可能です。 

(5)ご不明な点がございましたら、最寄りの弊社営業所又は、販売店までお問い合わせくだ

さい。 

 

 
以 上  

φ75普通形圧力計
AC20

φ100普通形圧力計
AE20

0 ～   0.1 ○ ○
～   0.16 ○ ○
～   0.25 ○ ○
～   0.4 ○ ○
～   0.6 ○ ○
～   1 ○ ○
～   1.6 ○ ○
～   2.5 ○ ○
～   4 ○ ○
～   6 ○ ○
～ 10 ○ ○
～ 16 ○ ○
～ 25 ○ ○
～ 40 ○ ○
～ 60 - ○

圧力レンジ
(MPa)


	発行　：　2021年8月10日
	C００１１０
	お客様 各位

